АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.05.2022 № 488
г. Малая Вишера

Об определении гаранти-
рующей организации для
централизованной  сис-
темы холодного водоснаб-
жения и хозяйственно –
бытового водоотведения
на территории Малови-
шерского городского посе-
ления, Бургинского и Ве-
ребьинского сельских по-
селений

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской

Федерации», статьей 12 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», в связи с передачей имущества

Маловишерского муниципального  района Новгородской области, по

концессионному соглашению  в отношении муниципального имущества,

представляющего собой технологически связанные  объекты системы

водоотведения, подлежащие реконструкции, входящие в систему водоснабжения и

водоотведения Маловишерского муниципального района от 30.12.2020№1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить ООО «ВОДОЛЕЙ МВ» статусом гарантирующей организации

для централизованной системы холодного водоснабжения и хозяйственно-

бытового водоотведения на территории Маловишерского городского поселения,

Бургинского и Веребьинского сельских поселений на срок до 30.12.2035.

2. Установить зону деятельности гарантирующей организации  ООО

«ВОДОЛЕЙ МВ» по холодному водоснабжению и хозяйственно-бытовому

водоотведению на территории Маловишерского городского поселения,

Бургинского и Веребьинского сельских поселений.

3. Рекомендовать  руководителю ООО «ВОДОЛЕЙ МВ» в своей

деятельности  руководствоваться Федеральным законом от 07 декабря 2011 года

№  416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального района от 25.02.2021 №217  «Об определении гарантирующей

организации для централизованной системы холодного водоснабжения и

 2

хозяйственно бытового водоотведения на территории Маловишерского городского

поселения,  Бургинского и Веребьинского сельских поселений».

5. Постановление вступает после  опубликования в бюллетене

«Возрождение» и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.04.2021.

Глава администрации   Н.А.Маслов